
 
PORTARIA Nº 12 DE 13 DE JUNHO DE 2018 

 
 

 
 
A SECRETÁRIA DA SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DO ESTADO 
DA BAHIA, em exercício,  no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 
Edital de Abertura de Inscrições Nº 01/2018, publicado no Diário Oficial do Estado da 
Bahia de 26 de Maio de 2018  
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º – RETIFICAR o item 12.1 do Edital n°. 001/2018, republicado no Diário Oficial 
do Estado da Bahia (D.O.E.- BA) do dia 26/05/2018, que abre inscrições para 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM 
REGIME ESPECIAL DE DIREITO ADMINISTRATIVO – REDA PARA SECRETARIA 
DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DO ESTADO DA BAHIA, que passam a vigorar 
com seguinte redação:  12.1 -  O candidato deverá comprovar as informações 
contidas no currículo e declaradas no formulário de inscrição eletrônico deste 
certame, com a cópia de toda a documentação autenticada, no que diz respeito as 
Especificações constantes no Quadro do Capitulo 8 (DA AVALIAÇÃO 
CURRICULAR) do Edital nº 01/2018, até o dia 03/07/2018, conforme cronograma de 
apresentação dos candidatos que será estabelecido pelo Edital de Convocação para 
Contratação a ser publicado em 20/06/2018.  
 
 
 
GABINETE DA SECRETÁRIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, em 13 de Junho 

de 2018. 
 
 
 
 
Cibele Oliveira de Carvalho  
Secretária em Exercício  
 
 

 


